UBND TỈNH THÁI NGUYÊN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 165/SGDĐT-GDTrH                        Thái Nguyên, ngày 18 tháng 02 năm 2016

 V/v  Thông báo số 1 của Hội thi GVDG

các môn KHXH và môn Âm nhạc, Mỹ thuật
cấp THCS năm học 2015- 2016
Kính gửi:  Các trường Trung học phổ thông.
Để thực hiện tốt Hội thi giáo viên dạy giỏi các môn Khoa học xã hội và môn Âm nhạc, Mỹ thuật cấp THCS năm học 2015-2016, Sở Giáo dục và Đào tạo Thái Nguyên hướng dẫn các đơn vị thực hiện như sau:
1. Khai mạc Hội thi và thi lý thuyết vào sáng ngày 23/02/2016 tại Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh:

- Từ 8h00 đến 9h00: Khai mạc Hội thi

- Từ 9h30 đến 11h30: Thi lý thuyết (gồm 2 phần thi: Phần thi hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành và phần chuyên môn sâu của bộ môn giáo viên dự thi).
Lưu ý: Thí sinh dự thi phần thi lý thuyết không được mang tài liệu vào phòng thi; không sử dụng điện thoại.
2. Thi giảng và tổng kết hội thi:

- Ngày 07/3/2016 (8h00-11h00): Giáo viên dự thi gặp mặt học sinh tại các địa điểm thi tại các trường THCS Nha Trang, Quang Trung, Nguyễn Du - Thành phố Thái Nguyên (nếu có nhu cầu).

- Từ ngày 09/3/2016 đến 14/3/2016: Thi giảng theo thời khoá biểu và tổng kết Hội thi.

3. Các trường đăng cai thi giảng:
- Cử giáo viên chủ nhiệm lớp quản lý học sinh.
- Cử cán bộ phụ trách điện, máy tính để hỗ trợ hội thi.
- Toàn bộ học sinh ở các lớp đều được tham gia hội thi.

4. Đối với giáo viên dự thi:

- Trang phục lịch sự, đeo phù hiệu của Hội thi (Ban tổ chức sẽ phát phù hiệu vào ngày 02/3/2016).

- Nộp giáo án (Kế hoạch dạy học) và photo bài học trong sách giáo khoa cho giám khảo trước khi thực hiện giờ thi giảng (mỗi giáo viên chuẩn bị 03 giáo án).
- Chủ động chuẩn bị các phương tiện, trang thiết bị dạy học (máy tính, máy chiếu, cục nam châm v.v......) nhằm nâng cao hiệu quả giờ giảng. Không sử dụng băng dính dán lên bảng từ.

- Không nhờ người khác hỗ trợ tại phòng thi.
5. Đối với các đơn vị có giáo viên dự thi:

- Tạo mọi điều kiện cần thiết cho giáo viên tham gia dự thi để đạt kết quả tốt.

- Các cán bộ, giáo viên không tham gia dự thi không vào khu vực các lớp học của Hội thi.
- Tự bảo quản tài sản của cá nhân và đơn vị.
Nhận được công văn này, Sở GDĐT Thái Nguyên yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.
                                                     GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như kính gửi (th/hiện);
- Website Sở GDĐT;                                                                                (đã ký)
- Lưu VT, GDTrH.
Phạm Việt Đức
PAGE
2